

Karl Kristian & De Store Dreng

Karl Kristian fra Hvide Sande spejler sin musik og tekster i det jordnære. Med inspiration fra egnsfæller og ikoner som Johnny Madsen og Allan Olsen skriver Karl Kristian sig direkte ind i en folkekær tradition af trubadurer, som formår at formidle små åbenbaringer gennem dagligdagens trummerum. Karl Kristians tekstunivers runger som et ekko af Sebastians poetiske lyrik, mens selve musikken har et mere moderne islæt, der skaber associationer til Tue West. Med Karl Kristian er de danske digte igen at finde i populærmusikken.

Sangen "[Hvide Sande](#)" indledes med ordene *et skib kommer hjem..*, og det er netop, hvad Karl Kristian er. Vendt tilbage til sine rødder. En opvækst i den lille vestjyske fiskerby mellem hav og fjord har formet Karl Kristian som musiker og hjulpet det nye talent til at finde sin plads på den danske musikscene. I sin stil læner han sig tæt op ad lokalsamfundets lune, hvilket også afspejler sig i hans musiske udtryk.

Karl Kristian modtog Autors Hæderspris 2022.

Det er en af de helt store danske priser og et anerkendende skulderklap til den vestjyske historiefortæller. Autor hylder Karl Kristians evne til at skrive jordnære og nærværende historier, der giver associationer til danske storytellers som *Allan Olsen, Johnny Madsen og Sebastian*. Eksempler på tidligere modtagere af hædersprisen: *Peter Sommer, Steffen Brandt (TV2), Johnny Madsen, Sebastian, Lars Lilholt, Allan Olsen, Poul Krebs, Oh Land, Claus Hempler* og mange, mange flere.

Karl Kristian udgav i november 2022 albummet "Superhelt", som er skabt i samarbejde med *Poul Krøbs* og topmusikere, der bedst er kendt bag navne som *Peter Sommer* og *Jonah Blacksmith*. Albummet er en hyldest til de børn, forældre og pårørende, der kæmper med dagligdagens diagnoser på godt og ondt. Det modtog store roser i GF Rock og GAFFA, der kvitterede med 4 stjerner.

Karl Kristian er nu aktuel med førstesinglen '[Hjemløs \(igen\)](#)', der er første smagsprøve på hans kommende album. Sangen handler om hjemløsheden, der kan bo i os alle – med eller uden tag over. Musikvideoen er skabt i samarbejde med Steffen Lagoni, der sammen med Karl Kristian har hjemsøgt de tomme gange og patientlokaler på Holstebro Sygehus, i jagten på at finde sig selv.

Hos Karl Kristian skinner den vestjyske historiefortælling igennem, men lyden - den er lidt en anden!

Line up:

Karl Kristian på vokal og guitar

Palle Hjorth på keys, klaver og harmonika

Søren Poulsen på trommer og percussion

Henrik Poulsen på elbas